Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Андреевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича»

Приказ

от 02.10.2023 г.                                                                              № 274

О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Андреевская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича»,
утвержденный приказом по школе от 27.02.2023 г. №30

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

(Зарегистрирован в Минюсте России 25.09.2023 № 75329)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 10 Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Андреевская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Российской Федерации Курганова Алексея Сергеевича»,

изложив его в следующей редакции:

«Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в

пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», и детям, указанным в статье 28 1 Федерального закона от З

июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», по месту жительства их семей.

В первоочередном порядке предоставляются места в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Андреевская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Российской Федерации Курганова

Алексея Сергеевича» детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19

Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,

по месту жительства их семей.

В первоочередном порядке также предоставляются места в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Андреевская средняя

общеобразовательная школа» по месту жительства независимо от формы

собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7

февраля 2011 г. № З-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов внутренних

дел, не являющихся сотрудниками полиции и детям, указанным в части 14

статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых» федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        Л.В.Воронина

С приказом ознакомлены:

		2023-10-03T11:02:41+0300
	Воронина Лариса Вячеславовна